

«INKAT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ»		
ΑΡ.ΓΕΜΗ: 4124501000		
ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01/01/2022 ΜΕΧΡΙ 31/12/2022		
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «INKAT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ», σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης.		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		
Πλήρες Όνομα:	«INKAT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ»	
Έδρα:	Αγ. Μαρίας 26, ΤΚ 19400, Κορωπί Αττικής	
ΑΡ. ΓΕΜΗ :	4124501000	
Κύρια Δραστηριότητα:	ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ	
Ημερομηνία Λήξης της Τρέχουσας Χρήσεως:	31/12/2022	
Διάρκεια Χρήσεως:	Δωδεκάμηνη	
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από τα οποία αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία:	2/10/2023	
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής -Εταιρεία	Ευάγγελος Κοσμάτος	
Τύπος Έκθεσης Ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη	
<p>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Πρόεδρος Δ.Σ Κωνσταντίνος Ακριβός</p> <p>Διευθύνων Σύμβουλος Κωνσταντίνος-Πέτρος Κυρκίνης</p> <p>Διευθύνων Σύμβουλος Νικόλαος-Επαμεινώνδας Κυρκίνης</p> <p>Μέλος Γεώργιος Μούχαλης</p> <p>Μέλος Χαρίλαος Τάκας</p> <p>Διεύθυνση διαδικτύου: www.inkat.com.gr</p>		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)		
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2022	31.12.2021
Μη Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία		
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	12.530.615,94	12.605.202,62
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	259.274,32	632.377,98
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	0,00	649.958,96
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	<u>729.024,21</u>	<u>737.080,73</u>
	13.518.914,47	14.624.620,29
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία		
Αποθέματα	2.087.309,95	3.691.946,86
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	1.966.793,31	1.844.087,43
Λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού και απαιτήσεις Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα	<u>1.481.732,36</u>	<u>2.094.309,70</u>
	791.930,30	2.235.899,14
	6.327.765,92	9.866.243,13
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	19.846.680,39	24.490.863,42
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.700.000,00	1.109.446,24
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	172.683,67	204.660,23
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>9.856.202,87</u>	<u>9.252.152,09</u>
	11.728.886,54	10.566.258,56
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις	3.822.488,76	3.481.250,30
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	725.490,51	1.517.391,88
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση	1.000.000,00	1.900.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>3.729.053,67</u>	<u>5.016.471,20</u>
	9.277.032,94	11.915.113,38
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	21.005.919,49	22.481.371,95
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
Μετοχικό κεφάλαιο	10.429.135,00	7.149.135,00
Υπέρ το άρτιο	2.998.432,00	2.998.432,00
Αποτέλεσματα εις νέον	<u>(14.586.806,09)</u>	<u>(8.138.075,53)</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	(1.159.239,09)	2.009.491,47
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	19.846.680,39	24.490.863,42
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2022 ΚΑΙ 1/1/2021 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜ/ΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Δ.Π.Χ.Π)		
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)		
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	01.01.2022	01.01.2021
Καθαρή Θέση Έναρξης Περιόδου, (1/1/2022 και 1/1/2021 αντίστοιχα) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π	3.451.522,62	6.489.151,76
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	(204.660,23)	(165.612,38)
Απομείωση απαιτήσεων πελατών και λοιπών τρίτων	(2.647.263,09)	(2.647.263,09)
Αναγνώριση Αναβαλλόμενης Φορολογίας	649.958,98	23.385,52
Διαγραφή Εξόδων Εγκατάστασης	(277.602,27)	(357.943,65)
Επίδραση από την αποτίμηση των παγίων στοιχείων στην εύλογη αξία και επανυπολογισμός των αποσβέσεων	1.489.857,26	1.703.366,34
Επίδραση IFRS 16	(452.321,80)	(352.258,21)
Απομείωση αποθεμάτων	0,00	(4.029,43)
Καθαρή Θέση λήξης Περιόδου (01/01/2022 και 01/01/2021 αντίστοιχα) αναμορφωμένη σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π	2.009.491,47	4.688.796,86
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ		
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)		
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31.12.2022	31.12.2021
Καθαρή Θέση έναρξης περιόδου (1/1/2022 και 1/1/2021 αντίστοιχα)	2.009.491,47	4.688.796,86
Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	3.280.000,00	0,00
Επίδραση αλλαγής λογιστικής πολιτικής	0,00	0,00
Διανεμηθέντα Μέρηματα	0,00	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) αναγνωριζόμενα απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια	-21.937,71	-0,09
Ζημιές/κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-6.426.792,85	-2.679.305,30
Καθαρή Θέση λήξης περιόδου (31/12/2022 και 31/12/2021 αντίστοιχα)	(1.159.239,09)	2.009.491,47
Κορωπί, 02/10/2023		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΚΡΙΒΟΣ ΑΝ 071996	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΠΕΤΡΟΣ ΚΥΡΚΙΝΗΣ ΑΝ 161443	ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 621142 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 86017 Α ΤΑΞΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ		
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)		
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31.12.2022	31.12.2021
Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις)	61.311.272,82	56.272.999,56
Κόστος Πωληθέντων	(47.623.052,46)	(42.623.913,13)
Κέρδος/(Ζημιά) από την αποτίμηση των αποθεμάτων στην εύλογη αξία IAS 41	0,00	0,00
Μικτό Κέρδος	13.688.220,36	13.649.086,43
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	1.344.619,30	456.290,11
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(4.576.605,89)	(4.023.324,12)
Έξοδα Λειτουργίας Διάθεσης	(13.729.817,69)	(12.069.972,37)
Λοιπά Έξοδα Εκμετάλλευσης	(1.902.448,87)	(635.279,85)
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές)	(5.176.032,79)	(2.623.199,80)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	13.076,08	8.957,92
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(669.663,34)	(672.432,58)
Κόστος /Ζημία από αναλογιστική μελέτη	0,00	0,00
Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων	(5.832.620,05)	(3.286.674,46)
Μείον: Φόροι		
Αναβαλλόμενοι Φόροι	(637.686,00)	622.348,58
Φόρος Εισοδήματος	-	-
Κέρδη/(Ζημιά) μετά από φόρους	(6.470.306,05)	(2.664.325,88)
Πλέον:		
Αναλογιστικά κέρδη/ (ζημιές)	55.786,15	(19.204,39)
Αναβαλλόμενος φόρος επί των αναλογιστικών κερδών / (ζημιών)	(12.272,95)	4.224,97
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(ζημιές) μετα φόρων	(6.426.792,85)	(2.679.305,30)
Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	(3.273.583,92)	(1.987.919,95)
Αποσβέσεις	(3.595.288,46)	(2.831.431,86)
Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων (ΕΒΙΠΔΑ)	(2.484.670,64)	(126.830,53)
Κατανεμημένα σε:		
Μετόχους της Εταιρείας	(6.470.306,05)	(2.664.325,88)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή(σε ευρώ)	0,00000	0,00000
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)		
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31.12.2022	31.12.2021
Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(5.832.620,05)	(3.286.674,46)
Αποτελέσματα Περιόδου (Κέρδη/Ζημιές) προ φόρων	(5.832.620,05)	(3.286.674,46)
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	3.595.288,46	2.831.431,86
Προβλέψεις	25.662,03	15.537,45
Συναλλαγματικές Διαφορές	0,00	0,00
Αποτελέσματα Επενδυτικής Δραστηριότητας	(13.076,08)	0,00
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα	677.849,75	672.432,58
Λοιπά Μη Ταμειακά Έξοδα/Έσοδα	(9.813,70)	(8.957,92)
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης προ μεταβολής Κεφαλαίου Κίνησης	(1.556.709,59)	223.769,51
Μεταβολές Κεφαλαίου Κίνησης		
Αύξηση/(Μείωση) Αποθεμάτων	1.604.636,91	(871.298,00)
Αύξηση/(Μείωση) Απαιτήσεων	1.489.993,14	(1.711.113,88)
Αύξηση/(Μείωση) Υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	(460.160,69)	5.401.014,10
Εκροή Προβλέψεων	0,00	0,00
Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	1.077.759,77	3.042.371,73
Μείον:		
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα	669.663,34	668.126,66
Φόρος Εισοδήματος	649.958,95	(626.573,55)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(241.862,52)	3.000.818,62
Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(3.254.629,54)	(4.196.525,87)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	116.845,12	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών	0,00	0,00
Αύξηση/(Μείωση) Λοιπών Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	0,00	0,00
Τόκοι Εισπραχθέντες	13.076,08	8.957,92
Μερίσματα Εισπραχθέντα	0,00	0,00
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(3.124.708,34)	(4.187.567,95)
Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις Από Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	3.280.000,00	0,00
Εισπράξεις Από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	0,00	0,00
Εξοφλήσεις Τραπεζικών (Δανειακών) Υποχρεώσεων	(1.101.347,61)	(202.597,87)
Μεταβολή υποχρεώσεων από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	86.055,84	252.228,00
Μεταβολή απαιτήσεων απο χρηματοδοτικές υπεκμισθώσεις	(342.106,21)	45.959,59
Μερίσματα Πληρωθέντα	0,00	0,00
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.922.602,02	95.589,72
Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	(1.443.968,84)	(1.091.159,61)
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	2.235.899,14	3.327.058,75
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	791.930,30	2.235.899,14
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		